
РОСКОМНАДЗОР

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, 
ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

ПО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении Плана деятельности Управления Федеральной службы по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 

коммуникаций по Тульской области в 2023 году

На основании пункта 9.2.5 Положения о Федеральной службе по надзору в 
сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 16.03.2009 
№ 228, пункта 2.7 Регламента Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций, утвержденного приказом 
Роскомнадзора от 06.04.2010 № 213, в целях своевременного планирования 
деятельности Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций на 2023 год

п р и к а з ы в а ю :
1. У твердить План деятельности Управления Федеральной службы по надзору 

в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Тульской 
области в 2023 году (далее План).

2. Начальнику отдела контроля и надзора за соблюдением законодательства в 
сфере персональных данных Шнякину В.В. обеспечить размещение Плана в ЕИС, 
на Йнтернет-странице Управления в срок до 21.11.2022.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

П Р И К А З
№

г.Тула

Руководитель Н.В. Динариева

000874
ООО «Аквариус», г. Тула, ул. Октябрьская, д. 81-а. Зак. № 251. Тир. 2500 экз.



УТВЕРЖДАЮ
Руководитель Управления 

Федеральной службы по надзору 
в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций 
по Тульской области

План
деятельности Управления Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и

массовых коммуникаций по Тульской области в 2023 году



I. Выполнение основных задач и функций

I.I. Государственный контроль (надзор)

1. Организация и проведение плановых контрольных (надзорных) мероприятий

Всего запланировано плановых контрольных (надзорных) мероприятий на 2023 год:О



2. Организация и проведение контрольных (надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым 
лицом при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере связи, федерального 
государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства Российской Федерации о средствах 
массовой информации, федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением законодательства 
Российской Федерации о защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и (или) развитию

2.1. Наблюдение за соблюдением обязательных требований -  мониторинг безопасности в сфере связи

Осуществление контроля за соблюдением владельцами лицензии (лицензий) на осуществление деятельности в 
области оказания услуг электросвязи установленных обязательных требований в области связи (кроме контроля 
за соблюдением пользователями радиочастотным спектром порядка, требований и условий, относящихся к 
использованию РЭС)
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2023 год: 4

№
п/п

м еро
прия
т и я

№  п/п

С веден и я  о  п р о в ер я ем о м  лице П ер и о д  п р о в ед е н и я  
м ер о п р и я ти я  по  

к о н т р о л ю

П о л н о е  н а и м ен о в а н и е  п р о в е р я е м о г о  лица И Н Н О Г Р Н
Н ом ер

ли ц ен зи и
В ид д е я т е л ь н о с т и ;  н аи м ен ов ан и е  у с л у г и  св я зи

н а ч а л о  | о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 П у б л и ч н о е  акц и о н ер н о е  о б щ ес т в о  

"Р о ст ел е к о м "
7707049

388
1 0 2 7 7 0 0 1 9

8 7 6 7
Л 030-
00114-

77 /0006710
4

У с л у ги  п о д в и ж н о й  р ад и о связи  в в ы д е л е н н о й  
сети  связи

09 .01 .23 3 1 .0 3 .2 3

лозо-
00114-

77/0007823
4

У с л у г и  м естной  тел еф о н н о й  с в я зи  с 
и с п о л ьзо ва н и ем  т а к с о ф о н о в

лозо-
00114-

77/0007863
1

Т ел е м а т и ч е с к и е  услуги с в я з и

2 П у б л и ч н о е  акц и о н ер н о е  о б щ е с т в о  
"Р о ст ел е к о м "

7707049
388

1 0 2 7 7 0 0 1 9
8 7 6 7

лозо-
00114-

77 /0006710
4

У с л у ги  п о д в и ж н о й  р ад и о связи  в в ы д е л е н н о й  
сети  связи

0 3 .04 .23 3 0 .0 6 .2 3

лозо-
00114-

У с л у г и  м естной  тел еф о н н о й  с в я зи  с 
и с п о л ьзо ва н и ем  т ак с о ф о н о в



№
п/п

меро
прия
тия

№  п/п

С в е д ен и я  о п р ов ер я ем ом  л и ц е П ер и о д  п р о в е д е н и я  
м е р о п р и я т и я  по  

к о н т р о л ю

П о л н о е  н аи м ен ов ан и е  п р о в е р я е м о г о  ли ца И Н Н О Г Р Н
Н ом ер

л и ц ен зи и В и д  д ея т е л ь н о ст и ; н а и м ен о в а н и е  у с л у г и  с в я зи
н ач ал о о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8 9
77 /0007823

4
Л03О-
0 0 114-

77 /0007863
1

Т ел е м ат и ч е с к и е  у слуги  с в я зи

3 П у б л и ч н о е  акц и о н ер н о е  о б щ е с т в о  
"Р о ст ел е к о м "

7 7 0 7 0 4 9
388

1 0 2 7 7 0 0 1 9
87 6 7

Л 0 3 0 -
0 0 1 1 4 -

7 7 /0 006710
4

У с л у ги  п о д ви ж н о й  р ад и о св я зи  в в ы д елен н о й  
сети связи

03 .07 .23 2 9 .0 9 .2 3

ЛОЗО-
0 0114-

77 /0007823
4

У с л у ги  м естной  т ел е ф о н н о й  с в я зи  с 
и с п о л ьзо ван и ем  т ак с о ф о н о в

Л 0 3 0 -
0 0114-

77/0007863
1

Т е л е м ат и ч е с к и е  у слуги  с в я зи

4 П у б л и ч н о е  акц и он ерн ое  о б щ е с т в о  
"Р о стел е к о м "

7 7 0 7 0 4 9
388

1 0 2 7 7 0 0 1 9
876 7

лозо-
0 0 1 1 4 -

77 /0006710
4

У сл у ги  п о д ви ж н о й  р ад и о св я зи  в вы д ел ен н о й  
сети  связи

02 .10 .23 2 9 .1 2 .2 3

лозо-
0 0 1 1 4 -

77/0007823
4

У с л у г и  м естной  т ел е ф о н н о й  с в я зи  с 
и с п о л ьзо ва н и ем  т ак с о ф о н о в

лозо-
0 0114-

77 /0007863
1

Т е л е м ат и ч е с к и е  у слуги  с в я з и

Осуществление контроля за соблюдением владельцами лицензии (лицензий) на осуществление деятельности в 
области оказания услуг связи с использованием радиочастотного спектра, порядка, требований и условий, 
относящихся к использованию РЭС
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2023 год: О



№
п/п

м еро
прия
ти я

№  п/п

С в е д ен и я  о п р о в ер я ем о м  л и ц е П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м е р о п р и я т и я  п о  

к он тр ол ю

П ол н ое  н а и м е н о в а н и е  п р о в ер я ем о го  л и ц а И Н Н О Г Р Н
Н ом ер

л и ц ен зи и
В ид д ея тел ь н о ст и ; н а и м е н о в а н и е  усл уги  св я зи

н а ч а л о о к о н ч а н и е
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Осуществление контроля за соблюдением пользователями радиочастотным спектром (не имеющими лицензий на 
осуществление деятельности в области оказания услуг связи) порядка, требований и условий, относящихся к 
использованию РЭС
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2023год: О

№
п/п

м еро
прия
т и я

С в ед ен и я  о п р о в ер я ем о м  л и ц е П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м е р о п р и я т и я  по  

к он тр ол ю

П ол н ое  н а и м е н о в а н и е  п р о в ер я ем о го  л и ц а И Н Н О Г Р Н В и д  д е я т е л ь н о ст и
н а ч а л о о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 б 7

Осуществление контроля за соблюдением владельцами лицензии (лицензий) на осуществление деятельности в 
области оказания услуг почтовой связи установленных обязательных требований в области почтовой связи
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2023 год: 4

№
п/п

м еро
прия
т и я

С в ед ен и я  о п р о в ер я ем о м  ли ц е П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер о п р и я ти я  по  

к он тр ол ю

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  п р о в ер я ем о го  л и ц а И Н Н О Г Р Н
Н о м ер

л и ц е н зи и

К ол и ч еств о
п р ов ер я ем ы х

п оч товы х
отп р ав л ен и й

н а ч а л о о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Ф е д е р а л ь н о е  го су д ар ствен н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и я ти е  "П о ч та  Р о сси и " 7 7 2 4 2 6 1 6 1 0 10377240072

76
л о з о -
0 0 1 1 4 -

7 7 /0 0 0 6 3 7

0 16 .01 .23 2 7 .0 3 .2 3



№
п/п

м ер о
п р и я
т и я

С в е д ен и я  о п р ов ер я ем ом  л и ц е П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер оп р и я ти я  по  

к он тролю

П ол н ое  н а и м е н о в а н и е  п р о в ер я ем о го  л и ц а И Н Н О Г Р Н
Н о м ер

л и ц е н зи и

К о л и ч еств о
п р о в ер я ем ы х

п оч тов ы х
о т п р а в л ен и й

н ач ал о о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8
84

2 Ф е д е р а л ь н о е  г о су д ар ств ен н о е  у н и та р н о е  п р ед п р и яти е  "П о ч т а  Росси и " 7 7 2 4 2 6 1 6 1 0 10377240072
76

ЛОЗО-
0 0 1 1 4 -

7 7 /0 0 0 6 3 7
84

0 10.04.23 26 .06 .23

3 Ф е д е р а л ь н о е  го су д ар ств ен н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и яти е  " П о ч т а  Росси и " 7 7 2 4 2 6 1 6 1 0 10377240072
76

л о з о -
0 0 1 1 4 -

7 7 /0 0 0 6 3 7
84

0 10.07.23 25 .09 .23

4 Ф е д е р а л ь н о е  го су д ар ств ен н о е  у н и т а р н о е  п р ед п р и яти е  "П о ч т а  Р осси и " 7 7 2 4 2 6 1 6 1 0 10377240072
76

л о з о -
0 0 1 1 4 -

7 7 /0 0 0 6 3 7
84

0 10.10.23 22 .12 .23

Осуществление мониторинга за соблюдением требований по идентификации пользователей и ограничению 
доступа пользователей к запрещенной информации операторами связи, предоставляющими доступ в сеть 
«Интернет» с использованием технологии Wi-Fi
Запланировано мероприятий систематического наблюдения на 2023 год: 4

№
п /п

м ер о
п р и я
т и я

Н а п р а в л ен и е  к он тр ол я Н а сел ен н ы й  п ун к т К о л и ч ест в о
точ ек

П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер оп р и я ти я  по  

к он тр ол ю

н ач ал о о к о н ч а н и е
I 2 3 4 5 6
1 м ер о п р и я ти я  п о  к о н т р о л ю  и д ен ти ф и к ац и и  

м ер о п р и я т и я  по к о н тр о л ю  с о б л ю д е н и я  т р е б о в а н и й  4 3 6 -Ф З
0 9 .01 .23 31 .0 3 .2 3

2 м ер о п р и яти я  по  к о н т р о л ю  и д ен ти ф и к ац и и  
м ер о п р и я т и я  по к о н тр о л ю  с о б л ю д е н и я  т р е б о в а н и й  4 3 6 -Ф З

Т у л ь ск а я  область 03 .04 .23 3 0 .06 .23

3 м ер о п р и я ти я  по  к о н т р о л ю  и д ен ти ф и к ац и и  
м ер о п р и я ти я  по к о н тр о л ю  с о б л ю д е н и я  т р еб о в а н и й  4 3 6 -Ф З

Т у л ь с к а я  область 0 3 .07 .23 29 .0 9 .2 3

4 м ер о п р и я ти я  по к о н т р о л ю  и д ен ти ф и к ац и и Т у л ь ск а я  область 02 .10 .23 29 .1 2 .2 3



№
п/п

меро
прия
тия

Н а п р а в л ен и е  к он тр ол я Н а се л е н н ы й  п у н к т К о л и ч ест в о
т о ч е к

П ер и о д  п р ов еден и я  
м ер о п р и я ти я  по  

к он тр ол ю

н а ч а л о о к он ч ан и е
1 2 3 4 5 6

м ер о п р и я т и я  по к о н тр о л ю  со б л ю д ен и я  тр еб о ван и й  4 3 6 -Ф З



2.2. Осуществление мероприятий по контролю (надзору) за соблюдением законодательства Российской Федерации 
о средствах массовой информации, при проведении которых не требуется взаимодействие с проверяемыми 
(контролируемыми) лицами (СН Вещ)
Запланировано мероприятий по контролю (надзору) на 2023год: 20

№
п /п

м ер о
п р и я
т и я

№  п/п

С веден и я  о п р о в ер я е м о м  л и ц е П ер иод п р о в ед ен и я  
м ер оп р и я ти я  п о  

контрол Н)
П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  

п р о в ер я е м о г о  л и ц а И Н Н О Г Р Н
Н о м ер

л и ц е н зи и
Т е р р и т о р и я

в е щ а н и я
В и д  д ея тел ь н о ст и

н ач ал о о к о н ч а н и е
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 1.1 О б щ еств о  с  о гр ан и ч е н н о й  

о тв е т ст в е н н о ст ью  
"П р о и зв о д с тв е н н о -к о м м е р ч е ск а я  
ф и р м а  "А л е к си н с к а я  
тел е к о м п ан и я "

71110131
81

10271036
72980

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 5 8 3 5 8

Т у льская
о б л асть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ание 13 .01.2023 0 2 .0 2 .2 0 2 3

2 2.1 О б щ еств о  с  о г р а н и ч е н н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "К о м м ер ч еск ая  
т е л е р ад и о к о м п ан и я  "Н А Д Е Ж Д А "

7 1 0 4 0 1 4 7
09

10271005
9 7 567

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 7 4 4 2

Т у льск ая
о б л асть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ание 2 0 .0 1 .2023 0 9 .0 2 .2 0 2 3

3 3.1 О б щ еств о  с  о г р а н и ч е н н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "Н О Р Д И С "

7 7 0 3 6 0 5 3
30

50677463
37665

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 5 8 0 1 5

Т у льск ая
о б л асть

К а б е л ь н о е  в ещ ан и е 2 7 .0 1 .2023 1 6 .0 2 .2 0 2 3

4 4.1 О б щ ество  с  о г р а н и ч е н н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  
"Т ел е р ад и о к о м п а н и я  
Н о в о м о с к о вс к "

7 1 1 6 1 5 8 0
21

11871540
2 2 7 3 6

ЛОЗ 3 -0 0 1 1 4 - 
7 7 /0 0 0 5 4 9 5 8

Т у льск ая
о б л асть

К а б е л ь н о е  в ещ ан и е 10 .02.2023 0 2 .0 3 .2 0 2 3

5 5.1 М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж е тн о е  
у ч р е ж д е н и е  к у л ь т у р ы  "К у л ьту р н о 
и н ф о р м ац и о н н ы й  ц е н т р  с  правом  
т ел е р ад и о в ещ ан и я "

7 1 1 4 0 0 4 2
10

10271013
7 5 927

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 1 2 1 0

Т у льская
о б л асть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ание 0 3 .0 3 .2023 2 3 .0 3 .2 0 2 3

6 6.1 м у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е тн о е  
у ч р е ж д е н и е  к у л ь т у р ы  "К у л ьту р н о 
и н ф о р м ац и о н н ы й  тел е р ад и о ц е н тр  
"С п ектр " м у н и ц и п а л ь н о г о  
о б р а зо в а н и я  город  Б о го р о д и ц к  
Б о г о р о д и ц к о г о  р а й о н а "

71125011
99

11071540
16045

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 0 8 8 5

Т у льская
о б л асть

К а б е л ь н о е  в ещ ан и е 2 4 .0 3 .2 0 2 3 1 3 .0 4 .2 0 2 3

7 7.1 А к ц и о н е р н о е  о б щ е с т в о  
"Т ел е р ад и о к о м п а н и я  Р Т Р  
(р е ги о н ал ь н о е  т е л е в и д е н и е  и 
радио)"

7 1 1 3 0 6 6 0
05

10571018
06475

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 0 3 4 0

Т у льск ая
о б л асть

У н и в ер с ал ь н ая 0 7 .0 4 .2023 2 7 .0 4 .2 0 2 3

8 8.1 О б щ еств о  с  о г р а н и ч е н н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Т у л ьс к ая  
С л у ж б а  Н о в о с те й "

7 1 0 6 5 1 7 5
07

11171540
05055

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 0 7 4 8

Т у льская
о б л асть

К а б е л ь н о е  в ещ ан и е 2 1 .0 4 .2 0 2 3 1 1 .0 5 .2 0 2 3



№
п/п

м еро
пр ия
ти я

№  п/п

С в ед ен и я  о  п р о в ер я ем о м  л и ц е П ер и од  п р о в ед е н и я  
м е р о п р и я т и я  по 

к о н т р о л ю

П о л н о е  н аи м ен о в а н и е  
п р о в ер я ем о го  л и ц а

И Н Н О Г Р Н
Н о м ер

л и ц е н зи и
Территория

вещания В ид д ея тел ь н о ст и
начало о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
9 9.1 О б щ е с т в о  с  о гр ан и ч ен н о й  

о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "Д ельта"
71135023

00
11171540

10577
Л 0 3 3 -0 0 1 1 4 - 
7 7 /0 0 1 0 6 7 8 8

Т у льская
о б л асть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ан и е 12 .05.2023 0 1 .0 6 .2 0 2 3

10 10.1 О б щ е с т в о  с  о гр ан и ч ен н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "Т ел е в и зи о н н о е  
вещ ан и е-5 1 "

7 1 0 7 0 3 9 8
85

10271009
7 0600

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 5 5 0 0 6

Т у льск ая
о б л асть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ан и е 2 6 .0 5 .2023 1 5 .0 6 .2 0 2 3

11 11.1 О б щ е с т в о  с  о гр ан и ч ен н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "А И В И С "

7103 0 0 2 7
71

10371011
2 5 2 7 0

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 3 8 6 9 7 3

Т у льская
о б л а сть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  в ещ ан и е 2 3 .0 6 .2023 1 3 .0 7 .2 0 2 3

12 12.1 М у н и ц и п ал ь н о е  казен н о е  
у ч р е ж д е н и е  культуры  
"П ер е д в и ж н о й  Ц ентр к у л ьту р ы  и 
д о с у га "

7115 0 2 1 5
92

10771530
0 2 728

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 4 3 0 5

Т у льск ая
о б л а сть

У н и в ер сал ьн ая 0 7 .0 7 .2023 2 7 .0 7 .2 0 2 3

13 13.1 О б щ е с т в о  с  о гр ан и ч ен н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "A P T  В О Л Н А "

7 7 0 6 4 3 0 6
18

51577461
30625

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 5 9 8 0

Т у льск ая
о б л а сть

У н и в ер сал ь н ая 04 .08 .2023 2 4 .0 8 .2 0 2 3

14 14.1 О б щ е с т в о  с  о гр ан и ч ен н о й  
о т в е т ст в е н н о ст ь ю  "Г о р о д ск о й  
Т ел е к ан а л "

5 2 5 6 0 5 0 0
56

10452070
50712

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 5 6 4 7 3

Т ульская
о б л асть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ан и е 18.08.2023 0 7 .0 9 .2 0 2 3

15 15.1 О б щ е с т в о  с о гр ан и ч ен н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Н -Т ел ек о м "

7 7 0 4 1 9 1 4
81

10277000
80946

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 4 5 6 4

Т у льск ая
о б л асть

К а б е л ь н о е  вещ ан и е 0 8 .0 9 .2023 2 8 .0 9 .2 0 2 3

16 16.1 М у н и ц и п ал ь н о е  б ю д ж етн о е  
у ч р е ж д е н и е  культуры  
" К и р е е в с к и й  рай о н н ы й  к у л ь т у р н о 
и н ф о р м ац и о н н ы й  центр  
" Д е д о с л а в л ь  с правом  
т е л е р ад и о в ещ ан и я "  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в а н и я  
К и р е е в с к и й  район

7 1 2 8 0 2 8 4
11

10571022
0 2189

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 3 4 2 7

Т у ль ск ая
о б л а сть

К а б е л ь н о е  вещ ан ие 2 2 .0 9 .2023 1 9 .1 0 .2 0 2 3

17 17.1 О б щ е с т в о  с  огр ан и ч ен н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Д ел ьта"

71135023
00

11171540
10577

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 1 0 6 4 0 0

Т у ль ск ая
о б л а сть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  в ещ ан и е 2 0 .1 0 .2023 0 9 .1 1 .2 0 2 3

18 18.1 О б щ е с т в о  с огр ан и ч ен н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "Т ел е к о м п а н и я  
"К А С К А Д "

71170031
26

10271014
83452

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 5 5 8 3 6

Т у л ь ск а я
о б л а сть

К а б е л ь н о е  вещ ан ие 03 .11 .2023 2 3 .1 1 .2 0 2 3

19 19.1 О б щ е с т в о  с огр ан и ч ен н о й  
о т в е т с т в е н н о с т ь ю  "А ге н тс т в о  Е"

7 1 1 3 0 0 1 6
64

10271028
7 2 280

Л 0 3 3 -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 5 7 3 2

Т у ль ск ая
о б л а сть

Н а зе м н о е  эф и р н о е  вещ ан и е 17.11.2023 0 7 .1 2 .2 0 2 3

20 20.1 А к ц и о н е р н о е  о б щ ество  
" Р о с и  н .те  л ек о  м "

7 1 1 6 0 0 6 2
12

10271014
16275

Л О З З -0 0 1 14- 
7 7 /0 0 0 6 7 3 9 2

Т у л ь ск а я
о б л а сть

К а б е л ь н о е  вещ ан ие 01 .12 .2023 2 1 .1 2 .2 0 2 3



2.3. Осуществление мероприятий по контролю (надзору) за соблюдением законодательства Российской Федерации 
о средствах массовой информации, при проведении которых не требуется взаимодействие с проверяемыми 
(контролируемыми) лицами (СН СМИ)
Запланировано мероприятий по контролю (надзору) на 2023год: 111

№
п/п

м еро
прия
тия

С в ед ен и я  о п р о в ер я ем о м  с р е д с т в е  м ассов ой  и н ф о р м а ц и и П ер и о д  п р о в е д е н и я  
м ер о п р и я ти я  по 

к о н т р о л ю

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и

Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а  о  
р е г и с т р а ц и и  С М И

Ф о р м а  р а с п р о с т р а н е н и я
н а ч а л о о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6
1 А Р С Е Н Ь Е В С К И Е  В Е С Т И  Н А Ш  Р А Й О Н Э Л  №  Ф С  77 -8 1 4 9 2 С етево е  и зд ан и е 10 .01 .23 12.01.23
2 А д в е н т и с т с к и й  вестник П И  №  77 - 7555 п еч атн о е  С М И  ж урн ал 11 .01 .23 13.01.23
3 S M -N e w s И А  №  Ф С  77  - 6 7445 И н ф о р м ац и о н н о е  а ге н тство 16 .01 .23 18.01.23
4 В е ст н и к  о б р а зо в а те л ьн о го  к о н с о р ц и у м а  С р е д н е р у сс к и й  

у н и в е р с и т е т . С ерия: Э к о н о м и к а  и у п р а в л е н и е
Э Л  №  Ф С  77 -7 7 1 2 0 С етево е  и зд ан и е 17.01.23 19.01.23

5 В е ст н и к  о б р а зо в а н и я , н ауки  и т ех н и к и Э Л  №  Ф С  77  - 57751 С етево е  и зд ан и е 18.01.23 20 .01 .23
6 M y S L O .ru  (М о я  С лобода) Э Л  №  Ф С  77 - 27611 Э л ек тр о н н о е  п е р и о д и ч е ск о е  и зд ан и е 2 3 .0 1 .2 3 25 .01 .23
7 Н О В А Я  Ж И З Н Ь . О Д О Е В С К И Й  Р А Й О Н Э Л  К» Ф С  7 7 - 8 1 4 8 6 С етево е  и зд ан и е 2 4 .0 1 .2 3 26 .01 .23
8 T I71 Э Л  №  Ф С  77  - 8 0 498 С етево е  и зд ан и е 2 5 .0 1 .2 3 27 .01 .23
9 С б о р н и к  п р а в о в ы х  актов  Т у л ь ск о й  о б л а с т и  и иной 

о ф и ц и а л ь н о й  ин ф орм ац ии
Э Л  №  Ф С  77 - 5 6 9 0 9 С етево е  и зд а н и е 2 7 .0 1 .2 3 31 .01 .23

10 С б о р н и к  п р а в о в ы х  актов  и и н о й  о ф и ц и а л ь н о й  и н ф орм ац и и  
м у н и ц и п а л ь н о г о  о б разован и я  г о р о д  Т у л а

Э Л  №  Ф С  7 7  - 7 8 6 9 0 С етево е  и зд ан и е 3 0 .0 1 .2 3 02 .02 .23

11 Т у л а  F M Э Л  №  Т У  71 -0 0 3 7 2 Р а д и о к а н а л 3 1 .0 1 .2 3 02 .02 .23
12 Р А Й О Н Н Ы Е  Б У Д Н И . К И М О В С К И Й  Р А Й О Н Э Л  №  Ф С  7 7 - 8 1 4 9 4 С етевое  и зд ан и е 0 1 .0 2 .2 3 0 3 .02 .23
13 T u la  Sm  n e w s И А  №  ТУ  71 -0 0 5 2 4 И н ф о р м ац и о н н о е  а ге н тство 0 6 .0 2 .2 3 0 8 .02 .23
14 З о л о т о й  к в ад р ат . Т ула П И  №  Т У  71 -0 0 5 2 8 п еч атн о е  С М И  ж у р н ал 0 7 .0 2 .2 3 09 .02 .23
15 Д е л о в о й  П О С Р Е Д Н И К П И  №  6  - 0708 п ечатн ое  С М И  г а зе та 0 8 .0 2 .2 3 10.02.23
16 Н -Р е г и о н  М е д и а П И № Т У  71 -0 0 1 6 7 п ечатн ое  С М И  газе та 13 .02 ,23 15.02.23
17 Y o u r  W e d d in g П И  №  ТУ  71 -0 0 5 1 1 п ечатн ое  С М И  ж у р н ал 17 .02 .23 2 1 .02 .23
18 Д О Н С К А Я  Г А З Е Т А Э Л  №  Ф С  77  - 8 0778 С етево е  и зд ан и е 2 7 .0 2 .2 3 01 .03 .23
19 Д у х о в н ы й  арсен ал . Н а у ч н о -б о го с л о в ск о е  и  ц ер к о в н о 

о б щ е с т в е н н о е  издание
П И  №  ТУ  71 -0 0 5 1 5 п еч атн о е  С М И  ж у р н ал 0 1 .0 3 .2 3 0 3 .03 .23

20 Н А Ш А  Ж И З Н Ь . Т Е П Л О -О Г А Р Е В С К И Й  Р А Й О Н Э Л  №  Ф С  7 7 - 8 1 5 1 4 С етев о е  и зд ан и е 13 .03 .23 15.03.23
21 И н ф о р м ац и о н н о -а н а л и ти ч е ск и й  п о р т а л  " З а  Н о в о м о ск о вск ” И А  №  Ф С  77  - 7 7 5 4 9 И н ф о р м ац и о н н о е  аге н т ст в о 14 .03 .23 16.03.23
22 Р а б о т а  д л я  В ас.Т у л ьск и й  в ы п у ск П И  №  ТУ  71 -0 0 5 1 2 п еч атн о е  С М И  газе та 14 .03 .23 16.03.23
23 R Y A Z A N . L IF E  - Р язан ск и й  н о в о с т н о й  п ортал Э Л  №  Ф С  7 7 - 7 2 3 3 2 С етев о е  и зд ан и е 2 0 .0 3 .2 3 22 .03 .23
24 Т У Л А С М И Э Л  №  Ф С  77  - 7 2 7 9 9 С етев о е  и зд ан и е 2 2 .0 3 .2 3 24 .03 .23
25 И в а н о в с к и е  н овости Э Л  №  Ф С  77  - 7 7 7 3 9 С етев о е  и зд ан и е 2 7 .0 3 .2 3 29 .03 .23



№
п/п

м еро
прия
тия

С в еден и я  о п р о в ер я е м о м  ср едств е м а ссо в о й  и н ф о р м а ц и и П ер и о д  п р ов еден и я  
м ер оп р и я ти я  по  

к он тр ол ю

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и

Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а  о  
р е г и с т р а ц и и  С М И

Ф о р м а  р а с п р о с т р а н е н и я
н а ч а л о  | ок о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6
26 Н о в о м о с к о в с к  С егодн я И А № Ф С  77 -7 1 8 9 6 И н ф о р м ац и о н н о е  аген тство 2 8 .0 3 .2 3 30 .0 3 .2 3

27 Н О В О М О С К О В С К А Я  П Р А В Д А ЭЛ №  Ф С  77 - 80779 С е те в о е  и зд ан и е 0 3 .0 4 .2 3 05 .0 4 .2 3

28 С П Р А В Е Д Л И В А Я  Р О С С И Я  в Т у л ь ск о м  регион е П И  №  ТУ 71 -0 0 4 4 6 п еч атн о е  С М И  газета 0 4 .0 4 .2 3 06 .0 4 .2 3

29 А н т е н н а -Т е л  есем ь в Т у ле ПИ №  ТУ 71 -0 0 5 1 8 п еч атн о е  С М И  ж урн ал 0 5 .0 4 .2 3 07 .0 4 .2 3

30 Р я з а н с к и е  н овости Э Л  №  Ф С  77 -7 5 8 8 1 С е те в о е  и зд ан и е 10.04.23 12.04.23

31 И зв е с ти я  Т у льск о го  г о с у д а р с тв е н н о г о  у н и верситета . 
Ф и зи ч е с к а я  к у л ьту р а . С п о р т

ПИ №  Ф С  77 - 76343 п еч атн о е  С М И  сб о р н и к 12 .04 .23 14.04.23

32 В е с т н и к  н о в ы х  м ед и ц и н ски х  т е х н о л о г и й П И  №  Ф С  77 - 76897 п е ч а тн о е  С М И  ж у р н ал 17 .04 .23 19.04.23

33 Ф е д е р а л ь н ы й  би зн ес  ж урнал ЭЛ №  Ф С  77 -7 3 3 9 8 С е те в о е  и зд ан и е 18.04.23 2 0 .04 .23

34 Б И З Н Е С  Ж У Р Н А Л П И  №  Ф С  77 -7 3 5 3 1 п еч атн о е  С М И  ж у р н ал 19 .04 .23 21 .04 .23

35 Б Е Л Ё В С К А Я  П Р А В Д А Э Л  № Ф С  77 -8 1 4 9 3 С е те в о е  и зд ан и е 2 4 .0 4 .2 3 2 6 .04 .23

36 А л ь т  Ф М Э Л  №  Ф С  77 -8 1 6 6 2 Р а д и о к а н а л 2 6 .0 4 .2 3 2 8 .04 .23

37 Е ф р е м о в с к а я  волна ЭЛ №  ТУ  71 -0 0 4 5 1 Р а д и о к а н а л 0 2 .0 5 .2 3 04 .05 .23

38 Б О Г О Р О Д И Ц К И Е  В Е С Т И ЭЛ №  Ф С  7 7 - 8 1 5 1 6 С е те в о е  и зд ан и е 0 3 .0 5 .2 3 05 .05 .23

39 В .О .Т . Р ад и о ЭЛ №> ТУ 71 - 00457 Р а д и о к а н а л 10 .05 .23 12.05.23

4 0 Т о п  F M  105,3 Э Л  № Т У  71 -0 0 5 1 7 Р а д и о к а н а л 15 .03 .23 17.05.23

41 Щ Е К И Н С К И Й  В Е С Т Н И К ЭЛ №  Ф С  77  - 8 0 780 С е те в о е  и зд ан и е 15 .05 .23 17.05.23

42 Т у р  Ф М Э Л  №  Ф С  77  -8 1 6 5 2 Р а д и о к а н а л 16 .05 .23 18.05.23

43 М К  - в  Т уле ЭЛ №  Ф С  77 - 5 7 536 С е те в о е  и зд ан и е 2 2 .0 5 .2 3 24 .05 .23

44 В е с т н и к  Г О У  Д П О  Т О  "И П К  и П П Р О  ТО ". Т у льск о е  
о б р а зо в а т е л ь н о е  п р о стр ан ств о

Э Л  №  Ф С  77 - 7 3 439 С е те в о е  и зд ан и е 2 3 .0 5 .2 3 25 .05 .23

45 Т у л ь с к а я  п р е сс а И А  №  Ф С  7 7  - 58509 И н ф о р м ац и о н н о е  аген тство 2 4 .0 5 .2 3 26 .05 .23

46 Ч е б ы ш е в с к и й  сб о р н и к П И  №  Ф С  77  - 80049 п е ч а тн о е  С М И  ж у р н ал 2 9 .0 5 .2 3 31 .05 .23

47 И з в е с т и я  Т у л ь ск о го  г о с у д а р с т в е н н о г о  ун и верси тета . Н а у к и  о  
З е м л е

ПИ №  Ф С  77  - 75993 п е ч а тн о е  С М И  сб о р н и к 3 1 .0 5 .2 3 02 .06 .23

48 И н т е р н е т -с а й т  w w w .seo n ew s.ru ЭЛ №  Ф С  77  -6 7 9 1 0 С е те в о е  и зд ан и е 0 5 .0 6 .2 3 07 .06 .23

49 Г у м а н и т а р н ы е  вед о м о сти  Т Г П У  им . Л .Н . Т о лсто го Э Л  №  Ф С  77  - 75297 С е те в о е  и зд ан и е 0 6 .0 6 .2 3 08 .06 .23

50 У  т у л ь с к о й  б аб у ш ки №  1390 п е ч а тн о е  С М И  ж у р н ал 1 3 .06 .23 15.06.23

51 Е ф р е м о в  Ф М Э Л  №  ТУ  71 -0 0 5 0 0 Р а д и о к а н а л 1 4 .06 .23 16.06.23

52 Д о ш к о л я т а  Р о сси и Э Л  №  Ф С  77  - 80685 С е те в о е  и зд ан и е 1 9 .06 .23 21 .06 .23

53 Н о в о с т и  Б р я н с к а ЭЛ №  Ф С  7 7 - 7 2 1 4 3 С е те в о е  и зд а н и е 2 0 .0 6 .2 3 2 2 .06 .23

54 В е с т н и к  н о в ы х  м ед и ц и н ск и х  т е х н о л о г и й ЭЛ №  Ф С  7 7 - 7 6 1 2 5 С е те в о е  и зд а н и е 2 6 .0 6 .2 3 2 8 .06 .23

55 В П Е Р Ё Д . К У Р К И Н С К И Й  Р А Й О Н ЭЛ №  Ф С  7 7 - 8 1 4 8 8 С е те в о е  и зд а н и е 2 7 .0 6 .2 3 29 .06 .23

56 З А Р Я . Ч Е Р Н С К И Й  Р А Й О Н ЭЛ № Ф С  7 7 - 8 1 3 9 5 С е те в о е  и зд а н и е 0 3 .0 7 .2 3 05 .07 .23

57 Т у л ь с к и й  М о л о д о й  к о м м у н ар ЭЛ №  Ф С  77  - 8 2406 С е те в о е  и зд а н и е 0 4 .0 7 .2 3 06 .07 .23

58 C e n trS ta v o k .ru ЭЛ №  Ф С  77  - 75854 С е те в о е  и зд а н и е 10 .0 7 .2 3 12.07.23

http://www.seonews.ru


№
п/п

м еро
прия
тия

С в ед ен и я  о п р о в ер я е м о м  средстве м а с со в о й  и н ф о р м а ц и и П ер и о д  п р ов еден и я  
м ер оп р и я ти я  по  

к он тр ол ю

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и

Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а  о  
р е г и с т р а ц и и  С М И

Ф о р м а  р а с п р о с т р а н е н и я
н а ч а л о о к он ч ан и е

1 2 3 4 5 6

59 О р л о в с к и е  н овости Э Л  № Ф С  7 7 - 8 2 7 2 1 С етев о е  издан и е 12 .07 .23 1 4 .0 7 2 3

60 Н О В О С Т И  Л И П Е Ц К А Э Л  №  Ф С  77 - 8 2 2 4 7 С етев о е  издан и е 17 .07 .23 19 .0 7 .2 3

61 Е ж е д н е в н ы е  Н о в о с ти  В л а д и в о с т о к а Э Л  № Ф С  7 7 - 8 1 7 7 9 С етев о е  издан и е 18.07.23 2 0 .0 7 .2 3

62 Я С Н О Г О Р Ь Е Э Л  № Ф С  7 7 - 8 1 5 1 3 С етев о е  издан и е 2 4 .0 7 .2 3 2 6 .0 7 .2 3

63 Ч а с то т а Э Л  №  Ф С  77  - 7 2 6 6 0 Р а д и о к а н а л 26 .0 7 .2 3 2 8 .0 7 .2 3

64 С Е Л Ь С К А Я  Н О В Ь . К А М Е Н С К И Й  РА Й О Н Э Л  № Ф С  7 7 - 8 1 5 0 6 С етев о е  и зд ан и е 31 .0 7 .2 3 0 2 .0 8 .2 3

65 Т Е Р Р И Т О Р И Я  Ф М Э Л  № Ф С  7 7 - 6 4 4 1 4 Р а д и о к а н а л 02 .0 8 .2 3 0 4 .0 8 .2 3

66 К у р с к и е  н овости Э Л  №  Ф С  77 - 7 5 7 4 6 С е те в о е  и зд ан и е 07 .0 8 .2 3 0 9 .0 8 .2 3

67 В Т ат ар с т ан е Э Л  №  Ф С  77  - 7 6 3 2 2 С етев о е  издан и е 08 .0 8 .2 3 10 .08 .23

68 П Е Р В Ы Й  Т У Л Ь С К И Й Э Л  №  Ф С  77  - 6 3 9 9 9 С етев о е  издан и е 14.08.23 16 .08 .23

69 В е с т н и к  Т у л ь ск о й  о б л а ст н о й  Д у м ы Э л №  Ф С  77  - 5 2 0 6 6 С етев о е  издан и е 15.08.23 1 7 .08 .23

70 С п у т н и к  п е д а го га Э Л  № Ф С  7 7 - 6 7 1 2 0 С етев о е  издан и е 21 .0 8 .2 3 2 3 .0 8 .2 3

71 В Р Е М Я  И  Л Ю Д И Э Л  № Ф С  77  - 8 1 4 8 9 С етев о е  издан и е 22 .0 8 .2 3 2 4 .0 8 .2 3

72 В и зав и Э Л  №  Т У  71 -0 0 4 6 2 Р а д и о к а н а л 28 .0 8 .2 3 3 0 .0 8 .2 3

73 К а л у ж с к и е  н о во сти Э Л  №  Ф С  77  - 8 2 3 5 2 С е те в о е  издан и е 29 .0 8 .2 3 3 1 .0 8 .2 3

74 С В Е Т Л Ы Й  П У Т Ь . С У В О Р О В С К И Й  РА Й О Н Э Л  № Ф С  77  - 8 1 5 0 7 С е те в о е  издан и е 01 .0 9 .2 3 0 5 .0 9 .2 3

75 С и с те м ы  В Т О . С о зд ан и е , п р и м е н е н и е  и п ерсп екти вы П И  №  Ф С  77  - 5 2 353 п е ч а тн о е  С М И  ж урнал 0 4 .0 9 .2 3 0 6 .0 9 .2 3

76 Т В -Д о н с к о й Э Л  №  ТУ  71 - 0 0 2 2 7 Т е л е к а н а л 11.09.23 13 .09 .23

77 П е д а го г -п р о ф е с с и о н а л Э Л  № Ф С  7 7 - 6 7 1 2 1 С етев о е  издан и е 12 .09 .23 14 .09 .23

78 1 П е к и н с к и й  м у н и ц и п а л ьн ы й  в ес т н и к Э Л  №  Ф С 77  - 7 4 3 2 0 С етев о е  издан и е 13.09.23 15 .09 .23

79 Ц е н т р  71 Э Л  № Ф С  7 7 -  83671 С е те в о е  издан и е 18 .09 .23 2 0 .0 9 .2 3

80 G A Z E T A  T U L A Э Л  №  Ф С  77  - 8 0 4 9 7 С е те в о е  и зд ан и е 19.09.23 2 1 .0 9 .2 3

81 Ц е н т р  71 П И  № ту  71 - 0 0 5 2 9 п е ч а тн о е  С М И  газета 25 .0 9 .2 3 2 7 .0 9 .2 3

82 Т у л ь с к а я  п р ав д а П И  № Ф С  77  - 6 5 8 8 2 п е ч а тн о е  С М И  газета 26 .0 9 .2 3 2 8 .0 9 .2 3

83 З А Р Я . Е Ф Р Е М О В Э Л  № Ф С  7 7 - 8 1 5 0 5 С етев о е  и зд ан и е 02 .1 0 .2 3 04 .1 0 .2 3

84 И зв е с ти я  Т у л ь ск о го  г о су д а р с тв е н н о г о  ун и вер си тета . 
Е ст е с тв е н н ы е  науки

П И  № Ф С  77  - 7 6 3 4 2 п еч атн о е  С М И  с б о р н и к 0 3 .1 0 .2 3 0 5 .1 0 .2 3

85 Т у л ь с к и й  н ау ч н ы й  вестн и к . С е р и я  И стори я . Я зы к о зн ан и е Э Л  № Ф С  77  - 7 9 5 8 6 С е те в о е  и зд ан и е 04 .1 0 .2 3 06 .1 0 .2 3

86 Т е л е к а н а л  ''Н а д е ж д а" Э Л  № Ф С  77  - 5 6 8 3 2 Т ел е к ан а л 09 .1 0 .2 3 11.10.23

87 С п о р т и в н ы е  н о в о сти Э Л  № Ф С  77  -7 2 2 7 1 С етев о е  и зд ан и е 10.10.23 12.10.23

88 Х о р о ш и е  н о в о сти  Т у л ь ск о й  о б л а с т и П И  № ТУ  71 -0 0 3 3 2 п еч атн о е  С М И  газета 16.10.23 18.10.23

89 Т у л ь с к и е  н овости Э Л  №  Ф С  77  - 8 2 723 С е те в о е  и зд ан и е 18 .10 .23 20 .10 .23

9 0 П Л А В С К А Я  Н О В Ь Э Л  № Ф С  7 7 -  8 1 4 9 0 С е те в о е  издан и е 23 .1 0 .2 3 25 .10 .23

91 Р а д и о  С т е л л а Э Л  №  ТУ  71 -0 0 5 0 1 Р а д и о к а н а л 24 .1 0 .2 3 26 .1 0 .2 3

92 З А О К С К И Й  В Е С Т Н И К Э Л  № Ф С  77  - 8 1485 С е те в о е  и зд ан и е 30 .1 0 .2 3 01 .11 .23

93 И з в е с т и я  Т у л ь ск о го  г о с у д а р с тв е н н о г о  ун и вер си тета . П И  №  Ф С  77  - 7 5 9 9 0 п еч атн о е  С М И  сб о р н и к 31 .1 0 .2 3 02 .11 .23



№
п/п

м еро
пр ия
тия

С в ед ен и я  о п р о в ер я ем о м  ср ед ст в е  м а с со в о й  и н ф о р м а ц и и П ер и о д  п р ов еден и я  
м ероп рия ти я  по 

контролю

П о л н о е  н а и м е н о в а н и е  с р е д с т в а  м а с с о в о й  
и н ф о р м а ц и и

Н о м е р  с в и д е т е л ь с т в а  о  
р е г и с т р а ц и и  С М И

Ф о р м а  р а с п р о с т р а н е н и я
н ач ал о о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6
Г у м ан и тар н ы е  н ауки

94 Т у ль ск ая  С л у ж б а  Н о в о с те й  -  Т С Н 2 4 .Р У И А  №  Ф С  7 7 - 7 7 8 8 1 И н ф о р м ац и о н н о е  агентство 06 Л 1.23 0 8 .1 1 .2 3

95 Т у л ь ск и е  н о во сти И А  №  Ф С  77  - 7 2 272 И н ф о р м а ц и о н н о е  агентство 08 Л  1.23 10 .11 .23
96 Б Р Е Н Д Ы  Р О С С И И Э Л  №  Ф С  77 - 72275 С е т е в о е  издание 13.11.23 15 .11 .23
97 М о б и к о м  Ф М ЭЛ №  Ф С  7 7 - 8 1 6 4 4 Р ад и о кан ал 14.11.23 16 .11 .23
98 Р а д и о  Г О Р О Д  Т у л а Эл №  Т У 71 -0 0 2 7 7 Р ад и о кан ал 15.11.23 17 .11 .23

99 Е Д И Н А Я  Р О С С И Я  Т у л ь с к и й  о б л а ст н о й  вестник П И № Т У  71 -0 0 0 8 8 п еч атн о е  С М И  газета 20 .11 .23 2 2 .1 1 .2 3
100 Н о в о м о с к о вс к ая  н ед ел я ПИ №  Т У  71 -0 0 5 2 3 п е ч а тн о е  С М И  газета 20 .11 .23 2 2 .1 1 .2 3
101 К Р А С Н О Е  З Н А М Я . В Е Н Е В С К И Й  РА Й О Н ЭЛ №  Ф С  7 7 - 8 1 5 1 2 С е те в о е  издан ие 27 .11 .23 2 9 .1 1 .2 3
102 И звести я  Т у л ь ск о го  г о с у д а р с т в е н н о г о  уни верситета. 

Э к о н о м и ч ес к и е  и ю р и д и ч е с к и е  н ау к и
ПИ №  Ф С  77 - 7 5 9 8 8 п е ч а тн о е  С М И  сборник 28 .1 1 .2 3 3 0 .1 1 .2 3

103 P ro fess io n a l Н е д в и ж и м о с т ь  &  С т р о й к а П И  №  Ф С  7 1 -8 0 4 6 0 Р п е ч а тн о е  С М И  ж урнал 04 .1 2 .2 3 0 6 .1 2 .2 3
104 S m .N ew s Э Л  №  Ф С  77 - 8 0 7 2 7 С е те в о е  издание 05 .1 2 .2 3 0 7 .1 2 .2 3
105 В естн и к  М П А  В П А  (С б о р н и к  н а у ч н ы х  трудов) Э Л  №  Ф С  77 - 8 2 0 6 0 С е те в о е  издан ие 06 .1 2 .2 3 0 8 .1 2 .2 3
106 Н А С Л Е Д И Е Э Л  №  Ф С  7 7 -8 1 5 1 1 С е те в о е  издан ие 11.12.23 13 .12 .23
107 Р А Д И О  1 0 1 ,4 - Т у л а ЭЛ №  Т У  71 - 0 0 4 6 0 Р ад и о кан ал 12.12.23 14 .12 .23
108 М А Я К . К И Р Е Е В С К И Й  Р А Й О Н ЭЛ №  Ф С  7 7 - 8 1 4 9 1 С е т е в о е  издан ие 13.12.23 15 .12 .23
109 К н я зЪ  К о б р ак о в Э Л  №  Ф С  7 7 - 6 4 1 1 8 С е т е в о е  издан ие 18.12.23 2 0 .1 2 .2 3
П О З Н А М Я . У З Л О В С К И И  Р А Й О Н Э Л  №  Ф С  7 7 - 8 1 5 0 9 С е те в о е  издан и е 19.12.23 2 1 .1 2 .2 3

111 И зве с ти я  Т у л ь ск о го  г о с у д а р с тв е н н о г о  уни верситета . 
Т ех н и ч е ск и е  н ауки

П И  №> Ф С  77 - 7 5 9 8 6 п е ч а тн о е  С М И  сборник 2 0 .12 .23 2 2 .1 2 .2 3

2.4. Выявление нарушений, связанных с использованием средств массовой информации для осуществления 
экстремистской деятельности, для распространения сведений о способах, методах разработки, изготовления и 
использования наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, порнографии, культа насилия и 
жестокости, распространения материалов, содержащих нецензурную брань, распространения информации о 
несовершеннолетних, пострадавших в результате противоправных действий (бездействия), информации о 
запрещённой организации и материалов с признаками иной запрещённой информации (по результатам 
мониторинга СМИ)



№  п/п Н а п р а в л ен и е  к о н т р о л я О т в е т с т в е н н ы й  за  
и с п о л н е н и е

И сп о л н и тел ь П ер еч ен ь  С М И , за п л а н и р о в а н н ы х  к а н а л и зу

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  С М И Р е г и с т р а ц и о н н ы  
й н о м е р

1 2 3 4 5 6 7
I Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью выявления 

нарушений, связанных с использованием СМИ для осуществления 
экстремистской деятельности, и принятие мер в случае выявления 
нарушений в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о средствах массовой информации

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .

2 Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью  выявления 
нарушений, связанных с  использованием СМ И для распространения 
сведений о способах, методах разработки, изготовления и 
использования, местах приобретения наркотических средств, 
психотропных веществ и  их прекурсоров, пропаганде каких-либо 
преимуществ использования отдельных наркотических средств, 
психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров, и принятие мер в 
случае выявления нарушений в соответствии с законодательством 
Российской Федерации о  средствах массовой информации

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .

3 Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью  выявления 
нарушений, связанных с  использованием СМ И для пропаганды 
порнографии, и принятие мер в случае выявления нарушений в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах 
массовой информации

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .

4 Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью выявления 
нарушений, связанных с  использованием СМ И для пропаганды культа 
насилия и жестокости, и  принятие мер в случае выявления нарушений 
в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
средствах массовой информации

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .

5 Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью выявления 
нарушений, связанных с  выявлением материалов, содержащих 
нецензурную брань, и принятие мер в случае выявления нарушений в 
соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах 
массовой информации

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .

6 Анализ материалов, размещенных в СМИ, с целью выявления 
нарушений, связанных с  распространением информации о 
несовершеннолетнем, пострадавшем в результате противоправных 
действий (бездействия), и принятие мер в случае выявления 
нарушений в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о средствах массовой информации

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .

7 Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью  выявления 
нарушений, связанных с  использованием СМ И для распространения 
информации об общественном объединении или иной организации, 
включенных в опубликованный перечень общ ественных и 
религиозных объединений, без указания на то, что соответствующее 
объединение или иная организация ликвидированы или их 
деятельность прекращена по основаниям, предусмотренным 
Федеральным законом «О противодействии экстремистской 
деятельности», и принятие мер в случае выявления нарушений в

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .



JV° п /п Н а п р а в л ен и е  к о н т р о л я О тв ет ст в ен н ы й  за  
и сп о л н ен и е

И сп о л н и т е л ь П ер еч ен ь  С М И , за п л а н и р о в а н н ы х  к  ан ал и зу

№  п/п Н а и м ен о в а н и е  С М И Р еги ст р а ц и о н н ы  
й н о м е р

1 2 3 4 5 6 7
соответствии с законодательством Российской Федерации о средствах 
массовой информации

8 Анализ материалов, размещенных в СМ И, с целью выявления 
нарушений, связанных с распространением иной информации, 
распространение которой запрещено федеральными законами

Б е л о в а  Н .В . Б е л о в а  Н .В .



3. Организация и проведение мероприятий по контролю за обработкой персональных данных, проводимых без 
взаимодействия с контролируемым лицом
Запланировано мероприятий по контролю на 2023 год: О

№  п /п  м ер оп р и я ти я Н а п р а в л ен и е  к он тр ол я К а т е го р и я  о п ер а т о р а
П ер иод п р о в ед ен и я  м ер о п р и я т и я  по к о н т р о л ю

н ач ал о о к о н ч а н и е
1 2 3 4 5



4. Организация и проведение федерального государственного контроля (надзора) в сфере противодействия 
легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, финансированию терроризма 
и финансированию распространения оружия массового уничтожения в отношении организаций федеральной 
почтовой связи и операторов связи, имеющих право самостоятельно оказывать услуги подвижной 
радиотелефонной связи, а также операторов связи, занимающих существенное положение в сети связи общего 
пользования, которые имеют право самостоятельно оказывать услуги связи по передаче данных

4.1. Плановые проверки соблюдения контролируемым лицом требований, установленных Федеральным законом 
от 7 августа 2001 г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным 
путем, и финансированию терроризма» и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми 
актами Российской Федерации

№  п/п
м ер о п р и я ти я

С веден и я  о п р о в ер я е м о м  л и ц е П ер иод п р о в ед ен и я  
м ероп ри я ти я  по  

к он тр ол ю
П о л н о е  н аи м ен о в а н и е  п р о в ер я е м о го  

л и ц а И Н Н О Г Р Н В и д  д ея тел ь н ости
н ач ало о к о н ч а н и е

1 2 3 4 5 6 7

Плановые проверки проводятся на основании утвержденного территориальным органом Роскомнадзора 
отдельного плана проведения проверок соблюдения контролируемым лицом требований, установленных Федеральным 
законом от 07.08.2001 № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным 
путем, и финансированию терроризма» и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами 
Российской Федерации.

Положение о контроле (надзоре) в сфере противодействия легализации (отмыванию) доходов, полученных 
преступным путем, финансированию терроризма и финансированию распространения оружия массового уничтожения, 
утверждено постановлением Правительства Российской Федерации от 19.02.2022 № 219.



5. Организация и проведение федерального государственного контроля (надзора) за соблюдением требований 
в связи с распространением информации в информационно-телекоммуникационных сетях, в том числе 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

№  п/п
м ер оп р и я ти я

С в еден и я  о к о н т р о л и р у е м о м  ли ц е П ериод п р о в ед е н и я  
м ер оп р и я ти я  по  

к о н т р о л ю
П о л н о е  н а и м ен о в а н и е  к о н т р о л и р у е м о го  

л и ц а
И Н Н О Г Р Н В ид д ея т е л ь н о ст и

начало о к о н ч а н и е
1 2 3 4 5 6 7



6. Организация контроля за уплатой административных штрафов

№  п /п Н а и м е н о в а н и е  м ер о п р и я ти я О т в е т ст в ен н ы й  за  и с п о л н ен и е К то  п р и вл ек ается С р оки
п р оведен и я

1 2 3 4 5

1.
А н али з д о с т а т о ч н о с т и  при н яты х  м ер з а  с в о е в р е м е н н о й  уплатой  
а д м и н и ст р ат и в н ы х  ш тр а ф о в  в д о х о д  ф ед ер ал ьн о го  б ю д ж е т а

С в и р и н а  В.В. 
А б ату р о в  А .В. 

Б ел о ва  Н .В . 
Ш н яки н  В.В.

О О П РиК ПОСТОЯННО

2.

О р ган и зац и я  р а б о т ы  п о  при влечен и ю  к о т в е т с т в е н н о с т и  за  н еуплату  
а д м и н и ст р ат и в н о г о  ш т р а ф а  в у стан о в л ен н ы й  с р о к  (в  с о о тв етств и и  со 
статьёй  2 0 .2 5  К о д е к с а  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  о б  а д м и н и стр ати в н ы х  
п р а в о н а р у ш е н и я х )

С в и р и н а  В.В. О О П РиК п остоян но



I.II. Оказание государственных услуг. Разрешительная и регистрационная деятельность

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н  н ы  й  
з а  и с п о л н е н и е

К т о
п р и в л е к а е т с я

С роки вы пол нения
квартал II квартал I I  квартал IV  квартал

Я Н В фев м арт ап р май И Ю Н Ь ию ль авг сент окт ноя дек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 1 3 1 4 1 5 1 6
1 Р еги страц и я  средств 

м ассовой  инф орм ации , 
п родукц и я к оторы х  
п р ед н азн ач ен а  дл я  
рас п ростран ен  ия 
п реи м у щ ествен н о  на 
тер р и то р и и  суб ъ ек та  
Р осси й ской  Ф едерации , 
терри тори и  
м у н и ц и п ал ьн о го  
образования, а также на 
территориях двух и более 
субъектов Российской 
Федерации

Б ел о ва  Н .В . окнсмк П о м ер е  поступления 
заявок

П о мере
поступления заявок

По м ере поступления 
заявок

П о м ере п оступ л ен и я  
заявок

2 Р еги страц и я 
р ад и о эл ек тр о н н ы х  
сред ств  и 
в ы со к о ч асто тн ы х  
у стр о й ств

А б ату р о в  А .В . окнсс П о м ере поступления 
заявок

П о м ере
поступ лен и я заявок

П о м ере поступления 
заявок

По м ере п оступ л ен и я  
заявок

3 В ы д ач а  р азр еш ен и й  на 
п ри м ен ен и е  
ф р ан к и р о вал ьн ы х  
м аш и н

А б ату р о в  А .В . окнсс П о  м ере поступления 
заявок

П о м ере
поступ лен и я заявок

П о м ере п оступ лен и я 
заявок

По м ере п о сту п л ен и я  
заявок

4 В ы д ач а  р азр еш ен и й  на 
суд овы е рад и остан ц и и , 
и сп о л ьзу ем ы е на 
м орск и х  суд ах , суд ах  
в н у тр ен н его  п лавания и 
суд ах  см еш ан н о го  
(р ек а  - м о р е) плавания

А б ату р о в  А .В . окнсс П о м ере поступления 
заявок

П о м ере
поступ лен и я заявок

П о  м ере поступ лен и я 
заявок

По м ере п оступ л ен и я  
заявок



I.III. Ведение реестров в сфере массовых коммуникаций

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный 
за исполнение

Кто
привлекается

С рок и  вы полнения
I квартал II квартал I II квартал гV квартал

янв ф ев м арт апр май ию нь ИЮЛЬ авг сен т о к т ноя дек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Ведение реестра 

зарегистрированных 
средств массовой 
информации, 
распространяемых на 
территории субъекта 
Российской Федерации, 
территории 
муниципального 
образования, а также на 
территориях двух и более 
субъектов Российской 
Федерации

Б ел ова Н.В. окнсмк

П остоянно, по м ере необходим ости



I.IV. Ведение Реестра зарегистрированных радиоэлектронных средств и высокочастотных устройств

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м е р о п р и я т и я

О т в е т с т в е н н ы й  
з а  и с п о л н е н и е

К т о
п р и в л е к а е т с я

С роки  вы полнения
квартал II квартал I I к вартал Гs! квартал

янв фев м арт апр май И Ю Н Ь июль авг сент окт ноя дек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 1 2 13 14 1 5 1 6
1 Ведение Реестра 

зарегистрированных 
радиоэлектронных средств 
и высокочастотных 
устройств

А батуров А .В . окнсс
П остоян н о , по мере н еобходи м ости



I.V. Обеспечение ведения Реестра операторов, занимающих существенное положение в сети связи общего
ПОЛЬЗОВАНИЯ

№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответствен н ы й 
за исполнение

Кто
привлекается

С роки  вы полнения
I квартал II квартал III квартал IV квартал

янв фев м арт ап р май июнь И Ю ЛЬ ав г сен т окт НОЯ д е к

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1. С бор о т  оп ер ато р о в  

отчетны х ф орм , 
предусм отрен  ны х 
П олож ением  о веден и и  
реестра оп ер ато р о в , 
зан и м аю щ и х 
сущ ествен н ое п олож ен и е 
в сети связи  о б щ его  
пользования, 
утверж д ен н ы м  при казом  
М и н и н ф орм связи  Р осси и  
от 19.05.2005 № 5 5

А батуров А .В . окнсс

1 март

2. П роверка о тч етн ы х  форм 
операторов р азм ещ ен и е  
их в Е И С  Р о ск о м н ад зо р а

А батуров А .В . окнсс 20
март



I.VI. Ведение Реестра операторов, осуществляющих обработку персональных данных

№
п /п

Наименование
мероприятия

Ответственный 
за исполнение

Кто
привлекается

С р о к и  вы п олн ен и я
I квартал I квартал III квартал IV квартал

янв фев м арт ап р май И Ю Н Ь И Ю ЛЬ авг сен т окт Н О Я дек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 11 12 13 14 1 5 1 6
1 П р и ем  уведом лен и й  от 

оп ерато р о в , 
осу щ ествл яю щ и х  
о б р аб о тк у  персональны х 
д ан н ы х , в со о тветстви и  с 
тр еб о в ан и я м и  части 3 
стать и  22  Ф едеральн ого  
за к о н а  о т  27  ию ля 2006  г. 
№  152-Ф З «О  
п ер со н ал ьн ы х  данны х»

Ш н я к и н  В.В. окн зсп д

П остоянно, по м ере п оступ л ен и я уведом лений

2 В н есен и е  (и зм ен ен и е, 
и ск л ю ч ен и е) сведений  об 
оп ераторах , 
осущ ествл яю щ и х  
о б р аб о тк у  персональны х 
д а н н ы х

Ш н яки н  В.В. окн зсп д

П остоянно, п о  м ере п оступ л ен и я сведений

3 П р ед о ставл ен и е  вы писок 
из р ее стр а  операторов, 
осущ ествл яю щ и х  
о б р аб о тк у  персональны х 
д а н н ы х

Ш н я к и н  В.В. о кн зсп д

П остоянно, по м ере п оступ лен и я запросов

4 Р азм ещ ен и е  в СМ И  
о б ъ я вл ен и й , статей, 
и н тер в ью  руководителей  
(зам ести тел ей  
р у к о во д и тел ей ) 
у п р ав л ен и й  
Р о ск о м н ад зо р а  о 
н ео б х о д и м о сти  
у в ед о м л ен и я  
У п о л н о м о ч ен н о го  органа 
о б  об раб отке  
п ер со н ал ь н ы х  данны х

Ш н я к и н  В.В. окн зсп д

П остоянно, по м ере необходим ости

5 У ч ас ти е  руководи телей Ш н яки н  В.В. окн зсп д П остоянно, по м ере необходим ости



№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный 
за исполнение

Кто
привлекается

С р о к и  вы полнения
I квартал II квартал ш квартал IV квартал

янв ф ев м арт апр май ИЮНЬ ИЮЛЬ ав г сен т ОКТ ноя дек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

(зам ести тел ей  
руководи телей , 
со тр у д н и к о в )у п р ав л е н и й  
Р оск о м н ад зо р а  в 
совещ аниях , 
к оорди н ац и он н ы х 
советах , други х  
м ероп ри яти ях , с 
у ч асти ем  пред стави телей  
госуд арствен н ы х  
о рган ов , с целью  
разъ ясн ен и я 
н ео б ходи м ости  п одачи  
у ведом л ен и й  об 
о бработке п ерсон альн ы х 
дан н ы х

6 Н ап равл ен и е 
и н ф орм ац и он н ы х  писем  
оп ераторам , 
осущ ествляю щ и м  
об р аб о тку  п ерсон ал ьн ы х  
д ан н ы х  н езави си м о  о т  
ор ган и зац и о н н о 
п равовой  ф орм ы  о 
н еобходи м ости  
н ап равл ен и я  
У в ед ом л ен и я  и 
н ап ом и н ан и я об  
ответствен н ости , 
п ред усм отрен н ой  ст . 19.7 
К оА П  РФ

Ш някин В.В. окнзспд

П остоян н о , по м ере необходим ости

7 А нали з:
- п р и ч и н  возврата
н ап равлен н ы х
О п ераторам
и н ф орм ац и он н ы х  п и сем  
о н еобходи м ости

Ш някин В .В . окнзспд

П остоян н о , по м ере необходим ости



№
п/п

Наименование
мероприятия

Ответственный 
за исполнение

Кто
привлекается

С роки вы полнения
I квартал 11 квартал ш квартал Г /  квартал

янв фев м арт апр м ай И Ю Н Ь ИЮ ЛЬ авг сен т окт НОЯ д ек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

направления
У ведом ления;
- работы  п о дси стем ы  
«Р еестр  оп ерато р о в , 
осущ ествл яю щ и х  
обработку  п ер со н ал ьн ы х  
данны х» и вы р аб о тк а  
п редлож ений  по ее 
дальн ей ш ем у  
со верш ен ствован и ю

8 К онтроль сроков 
нахож дения 
У ведом лен и й  в стату се  
«Т ребует у то ч н ен и я  
сведений», п о сту п и вш и х  
от О п ераторов

Ш някин В .В . окнзспд

П остоян н о , по м ере н еобходи м ости

9 Д ругие м ер о п р и яти я , 
связанны е с 
акти ви зац и ей  р аб о ты  с 
О ператорам и  по 
н аправлению  и м и  
У ведом лен и й  в 
У п ол н ом очен н ы й  о р ган  
по защ ите п рав  су б ъ ек то в  
персональны х д а н н ы х  и 
ф орм и рован и ем  Р еестр а

Ш някин В .В . окнзспд

П остоян н о , по м ере н еобходи м ости



I. VII. Планирование деятельности и подготовка отчетных документов

№  п/п ID Н а и м е н о в а н и е  м ероп рия ти я О т в е т ст в ен н ы й  за  и сп ол н ен и е С р о к и  п р о в ед ен и я П л а н о в ы й  год

1 2 3 4 5
1 451129 П о д го то в ка  отчетов по итогам  деятельности  У п равл ен и я , 

р азм ещ ен и е  отчетов в ЕИ С
П олякова М ар гар и та  

В алерьевн а
прои звольн ы й  в и д  (1 раз в 

квартал )
2 0 2 3

2 451109 П о д го то в ка  и утверж ден и е п л ан ов  проведения п роверок  в 
отн о ш ен и и  ю ридических л и ц  и индивидуальны х п р ед п р и н и м ател ей  
в  сф ер е  персональны х д ан н ы х

Ш някин  В лади м и р  В икторович п рои звол ьн ы й  вид (в 
со ответстви е с графиком 

п л ан и рован и я)

2 0 2 3

3 451229 П о д го то в к а  и утверж дение п л ан ов  проведения п роверок  в 
о тн о ш ен и и  ю ри ди чески х  л и ц  и индивидуальны х п р ед п р и н и м ател ей  
в сф ере связи

А батуров А н дрей  В алерьевич п рои звол ьн ы й  вид (в 
со ответстви е с графиком 

п л ан и рован и я)

2 0 2 3

4 451169 С оп ровож д ен и е утверж д ен и я о рган ам и  прокуратуры  п лан ов 
п роведен и я проверок н а  2024  г.

С ви ри н а В ал ен ти н а  
В лади м и ровн а

п рои звол ьн ы й  вид (в 
со ответстви е с графиком 

п л ан и рован и я)

20 2 3

5 451149 П о д го то в к а  проектов п лан ов п роверок  на 2024 г. П олякова М ар гар и та  
В алерьевн а

п р ои звол ьн ы й  вид (в 
со ответстви е с графиком  

п л ан и рован и я)

20 2 3

6 450169 П о д го то в к а  и сдача о тч етн о сти  в соответствую щ ие ср о к и А кули н и ч ева О л ь га  В аси льевн а п р о и зво л ьн ы й  вид (в 
течен и е года)

2 0 2 3

7 451209 Р азм ещ ен и е  на сайте П л ан а  п р о вед ен и я  плановы х п р о в ер о к  в 
о тн о ш ен и и  ю ри ди чески х  л и ц  и индивидуальны х п р ед п р и н и м ател ей  
н а  2 0 2 4  год

К улагин  Д м и тр и й  Борисович п рои зво л ьн ы й  вид (до 
2 0 .12 .2023 )

20 2 3

8 451211 Р азм ещ ен и е  на сайте П л ан а  деятел ьн о сти  У правления н а  2024  г. К улаги н  Д м и тр и й  Б орисович п р о и зво л ьн ы й  вид (до 
2 0 .12 .2023 )

2 0 2 3

9 451189 П о д го то в к а  и разм ещ ен и е в Е И С  отч ета  по обращ ен и ям  и 
р езу л ьтатам  су д еб н о-п ретен зи он н ой  работы  в сф ере п ер со н ал ьн ы х  
дан н ы х

Ш н яки н  В лади м и р  В икторович п р о и зв о л ьн ы й  вид 
(еж ек вартал ьн о )

2 0 2 3

10 450170 П о д го то в к а  предлож ений  по  вн есен н и ю  изм енений в Б ю д ж етн у ю  
см ету

А кули н и чева О л ь га  В асильевна п р о и зво л ьн ы й  вид (по 
м ер е  возн и кн овен и я 

н еоб ходи м ости )

2 0 2 3

11 450849 Ф орм и рован и е п роекта  Б ю д ж етн о й  заявки  на 2024 год  с 
и спользованием  ЕИ С п од си стем а  Ф инансы

А кули н и чева О л ь га  В асильевна п р о и зво л ьн ы й  вид (по 
письм у Ц А )

2 0 2 3



II. Обеспечение выполнения задач и функций

1. Противодействие коррупции
№ п/п Наименование

мероприятия
Ответственный 
за исполнение

Кто
привлекается

С роки вы п олн ен и я
I квартал II квартал н квартал IV к вар тал

Я Н В фев м арт апр м ай И Ю Н Ь И Ю Л Ь авг сен т О К Т ноя дек
1 2 3 4 5 6 7 8 9 ю 11 12 13 14 15 16
1 А н ал и з поданны х

св ед ен и й  о доходах,
р асходах ,
и м ущ естве  и
обязател ьствах
и м у щ ествен н ого
х ар ак тер а

Ш и то в а  Е лен а 
В и к торов н а

О О П РК

30.04 .2023

2 И зд ан и е  п ри каза  о
п оряд ке
п ред оставл ен и я
св ед ен и й  о доходах,
расходах ,
и м у щ естве  и
о б я зател ьствах
и м у щ ествен н ого
х ар а к тер а  за  2022
год

Ш и то ва  Е лен а 
В и к торов н а

О О П РК

ян варь  2023

3 П о д го то в к а
и н ф о рм ац и он н ого
м атер и ал а  по
воп росам
и сп ол н ен и я
зак о н о д ател ьств а  в
сф ер е
п роти в од ей стви я  
к о р р у п ц и и  в 
п р о к у р ату р у  
Т у л ьск о й  области

Ш и то в а  Е л ен а 
В и к то р о в н а

О О П РК

по зап росу  П рокуратуры  Т ульской  области

4 П о д го то в к а  отчётов 
о х о д е  вы полнения 
вед о м ствен н о го

Ш и то ва  Е лен а 
В и к торовн а

О О П РК
еж еквартал ьн о , 1-е п олугодие, по  итогам  года



п лан а
проти водей стви я
корруп ц и и

5 П одготовка отчётов  
о  ходе вы полнения 
м ероп ри яти й  по 
проти водей стви ю  
корруп ц и и  с 
и сп ользован и ем  
С П О  «М ониторинг»

Ш и това  Е л ен а 
В и кторовн а

О О П Р К

еж еквартальн о

6 П роф и лакти ка 
к орруп ц и онн ы х и 
ин ы х
п равон аруш ен и й

Ш и то ва  Е лен а 
В и к то р о в н а

О О П РК

постоянно

7 Р аб о та  К ом иссии
У  правлен и я по
соблю ден и ю
треб о в ан и й  к
сл уж еб н ом у
п оведен и ю
госуд арствен н ы х
граж дан ски х
сл у ж ащ и х  и
у р егул и рован и ю
к он ф л и кта
и н тересов

Ш и това  Е л ен а  
В и к то р о в н а

О О П РК

по м ере необходим ости

8 С б о р  свед ен и й  о 
д оход ах , расходах, 
и м у щ естве  и 
обязател ьствах  
и м ущ ествен н ого  
х ар ак тер а

Ш и то ва  Е л ен а 
В и к торов н а

О О П Р К

с 01 .01 .2023  по 30.03.2023

2. Информационное обеспечение деятельности
№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Кто привлекается Сроки проведения



1 2 3 4 5
1 А д м и н и стри рован и е прав 

пользователей  (сотруд н и ков  
У п равления) Е ди н ой  
и н ф орм ац и он н ой  систем ы  
Р о ск ом н адзора

К у л аги н  Д м и три й  Борисович А Д М , О К Н С З П Д п о сто ян н о  по мере необходим ости

2 О бн овлен и е и н ф орм ац и и  
сп равочн ого  х ар ак тер а  на стендах  в 
п ом ещ ениях, зан и м аем ы х  
У п равлен и ем

П о л я к о в а  М аргари та В алерьевна А Д М , О К Н С ЗП Д , окнсмк, окнсс, 
О О П РК

по м ер е  актуализации

3 Р азм ещ ен ие и об н ов л ен и е  на 
И н терн ет-стран и ц е У п равлен и я и 
оф и ц и альн ом  И н терн ет-сай те  
Р о ск ом н адзора инф орм ационны х 
м атери алов, отн о сящ и х ся  к сф ере 
деятел ьн ости  У  правления

К у л аги н  Д м итрий  Б орисович А Д М , О К Н С ЗП Д не п озд н ее 5 дней с м ом ен та 
ок он чан и я  события

3. Профилактическая работа
№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за  исполнение Кто привлекается Сроки проведения

1 2 3 4 5
1 И сп олн ен и е П л ан а  

п роф и л ак ти ч ески х  м ероп ри яти й  на 
2023  г. в сф ере С М И

Б ел о ва  Н аталья В ладим ировна О К Н С М К по плану

2 И сп ол н ен и е  П л ан а  
п роф и л ак ти ч ески х  м еро п р и яти й  на 
2023  г. в сф ере п ерсон альн ы х 
д ан н ы х

Ш н я к и н  В ладим ир В икторович О К Н С ЗП Д по плану

3 И сп ол н ен и е П л ан а  
п роф и л ак ти ч ески х  м еро п р и яти й  на 
2023  г. в  сф ере св язи

А б а ту р о в  А ндрей  В алерьевич окнсс по плану

4. Проведение конференций, сборов, семинаров



№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Кто привлекается Сроки проведения

1 2 3 4 5
1 П р и н яти е  участи я  в сем и н аре по 

и зу ч ен и ю  закон од ател ьства  в 
б ю д ж етн о й  сф ере

А кулиничева О л ь га  В аси л ьевн а О О П РК по пи сьм у  Ц А

2 У ч асти е  в К оллегии  Р о ск о м н ад зо р а Д инариева Н ад еж д а  В и к торовн а А Д М м арт, д ек аб р ь  2023
3 У ч асти е  в совещ аниях , ф орум ах, 

п р о во д и м ы х  на региональном  
у р о вн е

Д инариева Н ад еж д а  В и кторовна А Д М по м ере п р оведен и я

5. Профессиональная подготовка
№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Кто привлекается Сроки проведения

1 2 3 4 5
1 И сп о л н ен и е  П лан а п овы ш ения 

к вал и ф и к ац и и  государственны х 
гр аж д ан ск и х  служ ащ их на 2023  го д

Ш итова Е л ен а  В и к то р о в н а О О П РК с 10.01.2023 по 2 9 .1 2 .2 0 2 3

2 Р азр а б о тк а  програм м ы  обуч ен и я и  
р а с ч е т  часов  по п роф есси он ал ьн ой  
п о д го то в ке  (техн и ческой  у чебе) 
со тр у д н и к о в  У правления, из них  
о тд ел ьн о  по ГО Ч С , охран е тр у д а  н а  
2023  год

К андауров П етр  И ван ови ч О О П РК произвольны й ви д  (до  11 .01 .2023 )

6. Кадровая работа
№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Кто привлекается Сроки проведения

1 2 3 4 5
1 В ед ен и е  тр у д о вы х  книж ек 

го су д ар ствен н ы х  граж данских 
сл у ж ащ и х  У правления

К узовкова М ар и н а  В и к торов н а О О П РК ПОСТОЯННО



2 В ы п олн ен и е м еро п р и яти й  по работе 
с  кадровы м  р езервом  У правления

Ш и то ва  Е л ен а  В икторовна О О П РК еж еквартально

3 К о н сул ьти рован и е граж дан ски х  
сл уж ащ и х  по п равовы м  и ины м 
воп росам  граж дан ск ой  служ бы

Ш и това  Е л ен а В икторовна О О П РК ПОСТОЯННО

4 М ероп ри яти я вн утрен н его  контроля 
п о  вопросам  к ад рового  обеспечения

Ш и то ва  Е л ен а В икторовна О О П РК в соответстви и  с п риказом

5 О зн аком лен и е государствен н ы х 
граж дан ски х  сл у ж ащ и х  У правления 
с л и ч н ы м и  дел ам и

К узо вко в а  М ари н а В икторовна О О П РК до 20.05.2023

6 О рган и зац и я  и осущ ествлен и е 
п роц едур  по п ри своен и ю  классны х 
ч и н о в  госуд арствен н ой  граж данской  
сл уж бы  Р о сси й ской  Ф едерац и и  
го суд арствен н ы м  граж данским  
сл уж ащ и м  У п равлен и я

Ш и това Е лен а В икторовна О О П РК п о  м ере н еобходим ости

7 О рган и зац и я и п роведен и е 
аттестац и и  государствен н ы х 
граж дан ски х  сл уж ащ и х  У правления

Ш и това Е лена В икторовна О О П РК в те ч е н и е  года в со о тветстви и  с 
графиком

8 О рган и зац и я  и п роведен и е 
кон курсов  на зам ещ ен и е  вакантны х 
д о л ж н о стей  государствен н ой  
граж дан ск ой  служ бы

Ш и това  Е л ен а В икторовна О О П Р К п о  м ере н еобходим ости

9 О рган и зац и я  и п р оведен и е 
м ероп ри яти й  п о  н аставн и честву

Ш и това  Е л ен а  В икторовна О О П Р К при п р и ём е  на государствен н ую  
граж данскую  сл уж бу

10 О ф о р м л ен и е  и в ы д ач а  служ ебн ы х 
удостоверен и й

Ш и това  Е л ен а  В икторовна О О П Р К п о  м ере н еоб ходи м ости

11 П о д го то в ка  м атери ал ов  и 
п р оведен и е квали ф и кац и он н ого  
эк зам ен а  с ц елью  присвоения 
к лассн ого  чина госуд арствен н ой  
граж дан ск ой  служ бы  Р осси й ской  
Ф ед ер ац и и  государствен н ы м  
граж дан ски м  служ ащ и м  
У п равл ен и я , с которы м и  заклю чен ы  
ср о ч н ы е сл уж еб н ы е контракты

Ш и то ва  Е л ен а В икторовна О О П РК п о  м ере н еоб ходи м ости

12 П о д го то в ка  н аградн ы х м атериалов 
на го суд арствен н ы х  граж дан ски х  
служ ащ и х

Ш и то ва  Е л ен а  В икторовна О О П Р К д о  30.03.2023



13 П о д го то в к а  п роектов  актов 
У п равл ен и я , связанны х с 
п оступ л ен и ем  на граж данскую  
сл уж бу , её п рохож д ен и ем , 
у в о л ьн ен и ем  с граж данской  служ бы  
и в ы х о д о м  н а  пенсию

К у зо вк о в а  М арина В и к торов н а О О П Р К по мере необходи м ости

14 П р овед ен и е к он курсов на вклю чение 
в к ад р о вы й  р езер в  У правления

Ш и това  Е лена В икторовна О О П Р К п о мере необходи м ости

15 П р о вер к а  достоверн ости  
п р ед ставл яем ы х  граж данином  
п ер со н ал ьн ы х  данны х и ины х 
св ед ен и й  п р и  поступ лен и и  на 
гр аж д ан ск у ю  служ бу

К узо вко в а  М арина В и к торов н а О О П Р К при поступлении

16 С о ставл ен и е  и  утверж ден и е граф ика 
о тп усков  р аб о тн и к о в  У правления на 
2024  го д

К узо вко в а  М арина В и к торов н а О О П Р К до 20.12.2023

7. Финансовое обеспечение деятельности
РАЗДЕЛ 7 ФОРМИРУЕТСЯ И РАЗМЕЩАЕТСЯ В УТВЕРЖДАЕМОЙ РУКОВОДИТЕЛЕМ УПРАВЛЕНИЯ 
ПЕЧАТНОЙ ФОРМЕ ПЛАНА В СООТВЕТСТВИИ С ФОРМАМИ, РЕАЛИЗОВАННЫМИ В ЕИС (ПЛАТФОРМА 
ЕИС 2.0) В ПОДСИСТЕМЕ ФИНАНСЫ- ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3

8. Материально-техническое обеспечение деятельности
№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Основание для проведения Сроки проведения

1 2 3 4 5
1 М атер и ал ьн о -тех н и ч еско е  

о б есп еч ен и е  деятельн ости
А к у л и н и ч ева  О льга В аси л ьевн а прои звольн ы й  ви д  (п о  м ер е  

возн и кн овен и я п о тр еб н о сти  в 
приобретении

9. Прочие мероприятия



№ п/п Наименование мероприятия Ответственный за исполнение Основание для проведения Сроки проведения

1 2 3 4 5
1 В ы п о л н ен и е  м ероп ри яти й  по ГО Ч С К андауров П етр  И ванович ПОСТОЯННО

2 З а щ и та  государствен н ой  тайны К андауров П етр  И ванович по отдельном у п л ан у
3 М ер о п р и яти е  внутреннего кон троля 

по в о п р о сам  контрольн о-н адзорн ой  
д еятел ьн о сти  в сф ере м ассовы х 
к о м м у н и к ац и й

Б елова Н атал ья  В л ади м и ровн а 1 раз в квартал

4 М о б и л и зац и о н н ая  подготовка К андауров П етр  И ванович по отдельном у п л ан у
5 О б есп еч ен и е  пож арной  

б езо п асн о сти  в У правлении
К андауров П етр  И ванович постоянно

6 О б есп еч ен и е  соблю дения 
тр еб о в ан и й  охран ы  труда в 
У п р ав л ен и и

К андауров П етр  И ванович ПОСТОЯННО

7 П р о в ед ен и е  м ероприятия 
в н у тр ен н его  контроля за 
со б л ю д ен и ем  и исполнением  
д о л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  У п равлен и я 
тр еб о в ан и й  закон од ательства  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и  в области  
п ер со н ал ьн ы х  данны х

Ш някин В л ади м и р  В икторович 1 раз в п олугоди е

8 П р о в ед ен и е  м ероприятий  по 
вн у тр ен н ем у  кон тролю  за 
со б л ю д ен и ем  и исполнением  
д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  полож ений  
н о р м ати в н о -п р аво вы х  актов, 
у ст ан а в л и в аю щ и х  требования к 
и сп о л н ен и ю  государствен н ой  усл у ги  
п о  р еги с тр ац и и  ради оэлектрон н ы х 
ср ед ств  и  вы сокочастотн ы х  
у ст р о й ств  граж дан ского  н азн ачен и я

А батуров А н дрей  В алерьевич 2 р аза  в год

9 П р о в ед ен и е  м ероприятий  по 
в н у тр ен н ем у  кон тролю  за 
со б л ю д ен и ем  и  исполнением  
д о л ж н о стн ы м и  л и ц ам и  полож ений  
н о р м ати в н о -п р аво вы х  актов, 
у стан ав л и в аю щ и х  требования к

А батуров А н дрей  В алерьеви ч 1 раз в п олугоди е



и сп о л н ен и ю  государствен н ой  услуги  
по р еги страц и и  рад и оэл ек трон н ы х  
ср ед ств  и вы сокочастотн ы х  
у ст р о й ств  граж данского  н азн ачен и я

10 П р о в ед ен и е  м ероприятий  по 
вн у тр ен н ем у  контролю  за  
со б л ю д ен и ем  и исполнением  
д о л ж н о стн ы м и  ли ц ам и  п олож ен и й  
н о р м ати вн о-п равовы х  актов , 
у стан ав л и в аю щ и х  требован и я  к 
и сп о л н ен и ю  госуд арствен н ой  услуги  
по р еги страц и и  средств м ассовой  
и н ф о р м ац и и

Б елова Н аталья В лади м и ровн а 1 раз в полугодие

11 П р о в ед ен и е  м ероприятия по 
в н у тр ен н ем у  контролю  за  
со б л ю д ен и ем  требований  
за к о н о д ате л ьс тв а  при 
о су щ ествл ен и и  государствен н ого  
к о н тр о л я  и н ад зора в ходе п л ан овы х  
(в н еп л ан о в ы х  проверок), а  такж е по 
в н есен и ю  и нф орм ации  в Е Р К Н М

С вирина В ал ен ти н а В лади м и ровн а по м ере п роведен и я м ероп ри яти й

12 П р о в ед ен и е  м ероприятия по 
в н у тр ен н ем у  контролю  за  
со б л ю д ен и ем  требований  
за к о н о д ате л ьс тв а  при 
о су щ ествл ен и и  госуд арствен н ого  
к о н тр о л я  и н ад зора в сф ер е  связи  в 
х о д е  м ер о п р и яти й  м он и тори н га  
б е зо п асн о сти

А батуров А н д р ей  В алерьевич 1 р аз в полугодие

13 ■ П р о в ед ен и е  м ероп ри яти я по 
в н у тр ен н ем у  контролю  за  
со б л ю д ен и ем  требован и й  
за к о н о д ате л ьс тв а  при 
о су щ ествл ен и и  государствен н ого  
к о н тр о л я  и н ад зора  в сф ер е  связи  в 
х о д е  м ер о п р и яти й  м о н и тори н га  
б е зо п асн о сти , а такж е по  вн есен и ю  
и н ф о р м ац и и  в Е ди н ы й  р еестр  
п р о в ер о к

А батуров А н д р ей  В алерьеви ч 2 р аза  в год



14 П р о вед ен и е  м ероприятия по
вн утр ен н ем у  кон тролю  за 
соб л ю д ен и ем  требований  
зак о н о д ател ьства  при 
о су щ ествл ен и и  государственного  
контроля и  н ад зора  в сф ере связи  в 
ходе п л ан овы х  (внеплановы х 
п роверок), а  такж е по внесению  
и н ф о р м ац и и  в Е дины й реестр 
проверок____________________________

А батуров А ндрей  В ал ер ьеви ч 2 раза в год

Заместитель руководителя


